
 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

TITOLO CODICE PROGETTO CUP

GET SCHOOLED AGAIN! KEY COMPETENCES 
FOR A L.L.L.

M4C1I1.4-2024-1322-P-47177 I64D21000440006

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università 
Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei  divari  negli  apprendimenti e il  contrasto alla  
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione 
europea (UE) in data 8 dicembre 2023;

VISTA in particolare  la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato  
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica;

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014130 - 14/11/2024 - IV.2 - U
PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO DECRETI BILANCIO - 0000005 - 14/11/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/


 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

VISTO il D.M. 19/2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla  dispersione  scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – 
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e  
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  
dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU”  nell’ambito  della  linea  di  investimento  1.4,  Missione  4,  
Componente 1, del PNRR - Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - Codice avviso  
M4C1I1.4-2024-1322 - Importo assegnato 137.132,82 €;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0058542 del 17/04/2024, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative a Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei  
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 26 del 26/09/2024 di approvazione del progetto PNRR DM 19/24 
- Riduzione dei divari e contrasto alla dispersione - riparto a favore di tutte le istituzioni scolastiche di I e II  
grado e dei CPIA;

VISTO il  progetto presentato dall’Istituto in data 01/10/2024 -  codice CUP I64D21000440006 -  Codice 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47177 - titolo: GET SCHOOLED AGAIN! KEY COMPETENCES FOR A L.L.L.;

VISTO che in data 12/10/2024 prot. n. 0138911 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 30 del 25/10/2024 di approvazione dell’aggiornamento del PTOF  
per l’a.s. 2024/2025;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.22 del 29/10/2024 di approvazione dell’aggiornamento 
del PTOF per l’a.s. 2024/2025;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Commissario Straordinario; 

RITENUTO CHE, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni  
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario di Autorizzazione alle spese relative al progetto di cui al 
D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 - Codice CUP I64D21000440006 - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47177 
- titolo: GET SCHOOLED AGAIN! KEY COMPETENCES FOR A L.L.L., n. 25 del 14/11/2024

DECRETA

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-P-47177

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014130 - 14/11/2024 - IV.2 - U
PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO DECRETI BILANCIO - 0000005 - 14/11/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/


 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

ENTRATE Modello A

ENTRATE Modello A
Aggregato Voce Sottovoce Importo

02 - Finanziamento 
Unione Europea

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea

4 -  Next Generation EU - 
PNRR

€ 137.132,82

SPESE

Attività Voce destinazione Importo

03 - 
Didattica 

32 – Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica – D.M. 19/2024
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47177

CUP I64D21000440006

€ 212.440,58

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
Il  presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Commissario straordinario e pubblicato nella sez. di  
pubblicità www.salvatorellimoneta.edu.it

La  Dirigente Scolastica
            Prof.ssa Mariangela Severi

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014130 - 14/11/2024 - IV.2 - U
PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO DECRETI BILANCIO - 0000005 - 14/11/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

http://www.salvatorellimoneta.edu.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it
mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/

	SPESE

		2025-09-26T12:23:24+0000
	MARIANGELA SEVERI




